INDICAÇÃO    Nº  222/2007

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE CASCALHAMENTO NAS RUAS DO LOTEAMENTO  VIVENDAS DO ENGENHO D’ÁGUA.

Senhor Presidente:

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução de cascalhamento nas ruas do Loteamento Vivendas do Engenho D’Água, cujos leitos carroçáveis se encontram em mau estado.

Esta solicitação procura atender a apelo de moradores locais, que reivindicam a execução do serviço com urgência pois, no período de chuvas, as ruas locais se tornam intransitáveis, transtornando-lhes a vida.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador